
 

<  
 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

n. 310 del registro 
 
 
 
 
 
OGGETTO:   

 
Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per l’ attribuzione di incarico quinquennale di 
Direttore di Unità Operativa Complessa dell’ Area F armacia. Accertamento dei Requisiti 
Generali di ammissione e costituzione della Commiss ione degli Esperti. 
 

 

L’anno 2011, il giorno  ventitre del mese di giugno in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”,  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte 

Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n.12 del 20.12.2010; 

 
Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio concorsi e su proposta della Area Gestione Risorse Umane 
 

HA ADOTTATO 
 
Il seguente provvedimento 
 
Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone. 
 

Premesso che: 
 

- con deliberazione n. 38 del 03.02.2011, è stato indetto Avviso di selezione, per titoli e colloquio, per 
l’attribuzione di incarico quinquennale di Direttore di Unità Operativa Complessa dell’ Area Farmacia; 

 
- il bando di selezione è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 24 del 25.03.2011, per cui il termine per la 

presentazione delle domande è scaduto il 26.04.2011; 
 

Atteso che il bando di selezione ha demandato a quest’Amministrazione l’accertamento del possesso dei 
requisiti generali di ammissione, rinviando alla Commissione degli esperti l’accertamento dei requisiti specifici di 
ammissione così come  stabilito all’art.5 comma 3 del DPR 484/1997;  

 
Preso atto che per la presente selezione risultano pervenute n. 5 domande di partecipazione; 
 
Accertato il possesso dei requisiti generali di tutti i candidati che hanno proposto domanda; 
 
Ritenuto, quindi, al fine di procedere all’espletamento della selezione di costituire la Commissione degli esperti  

ai sensi dell’art.11, punto 2, del D.Lgs. n.288/2003; 
  

  
 
 

 
 
 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

BARI  

 



Viste:  
 
- la nota del 16.06.2011 n. 9038 con la quale il Direttore Scientifico ha comunicato i nominativi dei componenti, 

titolare e supplente, così come scelti dal CTS nella riunione del 31.05.2011; 
 
- la nota del 12.06.2011 con la quale il  Commissario Straordinario ha comunicato i nominativi dei componenti, 

titolare e supplente, di propria nomina; 
 
  Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

 
D E L I B E R A 

  
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 
 
1) di prendere atto del possesso dei requisiti generali di ammissione alla selezione dei seguenti candidati: 
 

1 Dott.ssa BONASIA FRANCESCA nata a BARI il 11/06/1955 
2 Dott.ssa DELL'AERA MARIA nata a TURI il 22/04/1960 
3 Dott.ssa NARDULLI PATRIZIA nata a BARI il 01/08/1961 
4 Dott. LIDDI FRANCESCO nato a BARI il 30/10/1963 
5 Dott. ZECCHINO ANTONIO nato a BARI il 25/07/1965 

 
2) di costituire cosi come segue, ai sensi dell’art.11, punto 2, del D.Lgs. n.288/2003, la Commissione degli esperti 

della selezione per titoli e colloquio, per l’attribuzione di incarico quinquennale di Direttore di Unità Operativa 
Complessa dell’ Area Farmacia, indetta con deliberazione n. 38 del 03.02.2011: 

 
- Dott. Angelo Paradiso  

Direttore Scientifico 
Istituto Tumori G. Paolo II di Bari    PRESIDENTE 

 
- Dott.ssa Garzone Maria Laura 

Direttore UOC Area Farmacia 
Ospedale San Paolo di Bari – ASL BA   COMPONENTE 

 
- Dott.ssa Morgese Laura 

Direttore UOC Area Farmacia  
Ospedale di Altamura – ASL BA    SUPPLENTE 

 
- Dott. Ascani Lucio 

Direttore UOC Area Farmacia  
INT Milano      COMPONENTE 

 
- Dott.ssa Papa Carla  

Direttore UOC Area Farmacia  
CROB Rionero in Vulture     SUPPLENTE 

 
- Sig.ra Teresa Bonadie 

Collaboratore Amministrativo  
Professionale Esperto   
Istituto Tumori G. Paolo II di Bari    SEGRETARIO 

 
     

3) La presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al 
Collegio Sindacale. 

 
  

          Il Responsabile del procedimento 
              l’Assistente Amministrativo 
               dr. Francesco Fallacara  

 
           IL  RESPONSABILE 

      dell’Area Gestione Risorse Umane 
 Dott. Claudio GUERRA    

        
 
 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

 

f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO Avv. Luciano LOVECCHIO 

f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Francesco DE NICOLO 

f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 

f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO  Dott. Angelo PARADISO 

f.to: IL SEGRETARIO       Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________ 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 

 

Il Segretario  

Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 

________________________________________________________________________________________ 

 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     

                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”  

dal  28.06.2011             al     in corso 
 
 
 
  Bari,    28.06.2011  

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Apollonia Morisco 


